
25. Ansøgning om støtte til The Corridor Project fra Hotel Pro forma (2012-66158)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Byudviklingsudvalget og giver afslag på 1.
støtte til The Corridor Project

Problemstilling

Hotel Pro Forma søger om støttet til The Corridor Project, som er et nyt og 
eksperimenterende værk som skabes af Atelier Hotel Pro Forma og kunstner Jakob 
Oredsson. Der er tale om offentligt tilgængeligt værk, som stilles op på Brønshøj Torv i 
august 2012. 

Der stilles to vægge op ved siden af hinanden, som skaber en korridor. Tilskueren kan gå ind i 
korridoren fra begge ender. The Corridor Project skal skabe debat og fokus på beskuernes reaktioner 
og tanker om en sådan byrumsinstallation. Værket skal stilles op på tre forskellige pladser i 
Københavns Kommune på skift, for at sætte fokus på det lokale miljø, og for at se værket i en større 
kontekst. Disse er Søren Kierkegaards Plads, på Amager og i Brønshøj. Brønshøj-Husum 
Lokaludvalg ansøges om at støtte med 12 % af beløbet for de samlede udgifter.

Ansøgt beløb 30.000 kr 

Samlet budget 245.000 kr 

Der er bevilget støtte fra Kulturkontakt nord (60.000 kr.), Danish Arts Council (65.000 kr.) 
Amager Vest Lokaludvalg, Amager Øst Lokaludvalg og Københavns Kommunes 
Billedkunstudvalg søges hver især om 30.000 kr. 

Projektet afvikles juni til august på Brønshøj Torv eller andet velegnet sted i Brønshøj-
Husum området. Arrangementets målgruppe er alle som benytter sig af det offentlige rum 
omkring Brønshøj Torv. Forventet antal deltagere er mellem 5 – 10.000 personer. 
Annoncering foregår i kultursiderne i net- landsdækkende og lokalaviserne i samarbejde 
med Have Kommunikation. Promotion via Hotel Pro Formas Facebook-side, hjemmeside 
og Twitter.

Ansøgningen har været til behandling i Byudviklingsudvalget, som mener at projektet minder 
om de projekter, hvor en teatergruppe gerne vil lave en forestilling uden at have en lokal 
forankring. Der kunne være andre elementer i projektet, som gjorde, at det opfyldte 
puljekriterierne, men udvalget mener ikke, at disse er til stede i dette projekt. Der gives 
afslag.
Løsning

Der gives afslag på støtte. Begrundelsen er, at projektet vurderes at have begrænset 
netværksskabende effekt og lokal forankring. Med lokal forankring menes lokale samarbejdsparter 



og en indtænkning af projektet i lige netop det foreslåede byrum i Brønshøj-Husum. 

bilag




